Giriş
Ömer İbnü’l-Fârız (ö. 632/1235) aslen Hamâlı, Kahire’de dünyaya gelmiş

ve orada medfûn bulunan, Arap Tasavvuf Edebiyatında Sultânu’l-âşıkîn ismiyle
meşhur sûfî şâirdir.1 İbnü’l-Fârız’ın torunu Şeyh Ali tarafından bir araya
getirilen kasîdelerinin yer aldığı Dîvânı dışında bir eseri bulunmamaktadır.
Kasîdeler arasında 761 beyitle en hacimli ve en muğlak ibârelerin yer aldığı et-
Tâiyyetü’l-Kübrâ veya Nazmü’s-sülûk olarak da isimlendirilen kasîdesi üzerine
İbn Arabî takipçileri şerhler yazmışlardır. Sadreddîn-i Konevî, İbnü’l-Fârız’ın
bu kasîdesini şifâhî olarak şerh eden ilk şârihtir. Kitâbî ilk şerh ise Konevî’nin
takriz2 yazdığı, Fergānî (ö. 699/1300)’nin şerhidir.3 Dâvûd el-Kayserî (ö.
751/1350), İbnü’l-Fârız Dîvânı’nın en hacimli kasîdesi olan et-Tâiyyetü’l-Kübrâ
isimli kasîdeyi şerh etmeden evvel uzun sayılabilecek bir “Mukaddime”4 kaleme
almıştır. “Mukaddime”nin başlarında tasavvuf ilminin tanımı, konusu,
meseleleri ve ilkeleri ile sûfî muhakkiklerin bâzı ıstılahlarına yer vermiştir.